
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 comma 2 lettera b) D.LGS. 50/2016 

E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI SAN 

MARTINO IN RIO (RE) DAL 30/06/2018 AL 30/06/2021.  

Seduta Riservata del 31 maggio 2018 

 

Oggi, giorno TRENTUNO del mese di MAGGIO 2018, alle ore 08.30 nella Sala Assessori del 

Comune di San Martino in Rio,  si riunisce la Commissione di Gara per l'affidamento dei servizi 

assicurativi del comune di San Martino in Rio (RE) dal 30/06/2018 al 30/06/2021; per i 

seguenti lotti: 

 

Lotti    Descrizione Codice CIG 

Importo a 

base di gara 

per 

ciascuna 

annualità 

assicurativa 

 
Importo 

a base di 

gara per 

l’intero 

periodo 

 
Decorrenza 

copertura 

dalle ore 

24.00 del 

 

Lotto 1 

 

 Lotto 2 

 

 

 Lotto 3 

 

Lotto 4 

 

 

Lotto 5 

 

 

Lotto 6 

 

R.C.T./O. 

 

ALL RISKS 

FOTOVOLOTAICO 

 

INFORTUNI 

 

KASKO KM ENTI 

PUBBLICI 

 

RC 

PATRIMONIALE 

 

TUTELA LEGALE 

 

 

 

745783829C 

 

745793637B 

 

 

74579574CF 

 

745797105E 

 

 

 

7457983A42 

 

74579975D1 

 

32.000,00 

 

16.000,00 

 

 

2.000,00 

 

1.400,00 

 

 

 

5.000,00 

 

4.000,00 

 

96.000,00 

 

48.000,00 

 

 

6.000,00 

 

4.200,00 

 

 

 

15.000,00 

 

12.000,00 

 

30/06/2018 

 

30/06/2018 

 

 

30/06/2018 

 

30/06/2018 

 

 

 

30/06/2018 

 

30/06/2018 

 

La Commissione, preso atto che le buste delle offerte tecniche delle imprese partecipanti sono 

state già aperte in seduta pubblica, alla presenza dell’organismo medesimo, inizia a esaminare 

le offerte presentate tenuto conto, che ai sensi della Lettera di Invito e del Disciplinare di Gara, 

la valutazione avviene secondo i seguenti criteri: 

 

OFFERTA TECNICA (MAX 70 PUNTI) 

OFFERTA ECONOMICA (MAX 30 PUNTI) 

 

Per la formazione della graduatoria di procederà alla sommatoria dei punteggi dell’offerta 

tecnica con i punteggi dell’offerta economica. Per l’offerta tecnica non è prevista la 

riparametrazione. I punteggi saranno arrotondati alla terza cifra decimale. Nel caso in cui la 

terza cifra decimale sia superiore a 5 si procederà all’arrotondamento per eccesso, nel caso in 

cui la terza cifra decimale sia compresa tra 0 e 5 si procederà all’arrotondamento per difetto. 

Non verranno presi in considerazione decimali oltre la terza cifra. 

 

PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA (MAX 70 PUNTI) 

La valutazione delle proposte tecniche e di qualità – che sarà effettuata in base ai criteri 

specificati di seguito, consentirà di attribuire il punteggio massimo complessivo di punti 70: 

- Il Punteggio Base pari a 52 punti sarà attribuito all’offerte con accettazione integrale 

delle condizioni di copertura richiesta dal capitolato 

- Alle altre offerte che presenteranno variante migliorative e/o peggiorative saranno 

sommati o dedotti, dal punteggio base, i punteggi secondo la seguente classificazione: 



 

 

VARIANTI MIGLIORATIVE 

Punteggio max 

attribuibile alla 

singola variante 

 

O 

T 

T 

I 

M 

A  

- Modifica sostanziale alla copertura prevista dalla clausola 

oggetto di variante anche mediante abrogazione di una 

esclusione di garanzia, inserimento di una garanzia non 

prevista, elevazione di un limite massimo di risarcimento, 

riduzione di uno scoperto franchigia con evidente 

miglioramento della efficacia della garanzia 

- Modifiche alle modalità di gestione del contratto con rilevante 

riduzione oneri gestionali rispetto a quanto previsto in 

capitolato 

    

 

+3,0 

 

 

B 

U 

O 

N 

A 

- Modifica alla copertura prevista dalla clausola oggetto di 

variante anche mediante abrogazione di una esclusione di 

garanzia, inserimento di una garanzia non prevista, 

elevazione di un limite massimo di risarcimento, riduzione di 

uno scoperto franchigia con apprezzabile miglioramento della 

efficacia della garanzia 

- Modifiche alle modalità di gestione del contratto con tangibile 

riduzione oneri gestionali rispetto a quanto previsto in 

capitolato 

 

+1,5 

D 

I 

S 

C 

R 

E 

T 

A

  

- Modifica alla copertura prevista dalla clausola oggetto di 

variante anche mediante abrogazione di una esclusione di 

garanzia, inserimento di una garanzia non prevista, 

elevazione di un limite massimo di risarcimento, riduzione di 

uno scoperto franchigia con modesto/discreto miglioramento 

della efficacia della garanzia 

- Modifiche alle modalità di gestione del contratto con modesta 

riduzione oneri gestionali rispetto a quanto previsto in 

capitolato 

 

+0,5 

VARIANTE ININFLUENTE 

Che non incide sulla copertura né sulla gestione del contratto 

0 

 

 

 

VARIANTI PEGGIORATIVE 

Riduzione max 

applicabile alla 

singola variante 

G

R

A

V 

E  

- Limitazione o modifica sostanziale della copertura, 

annullandone l’efficacia o riducendo l’efficacia drasticamente 

con riferimento a garanzie con elevata potenzialità di danno 

e/ elevata frequenza;  

- Limitazioni o Modifiche alle modalità di gestione del contratto 

con pesante aggravi degli  oneri gestionali rispetto a quanto 

previsto in capitolato 

    

 

-6,0 

SIGNIFICATIVA: 

- Limitazione o modifica sostanziale della copertura, annullandone 

l’efficacia o riducendo l’efficacia in modo significativo; 

-  Limitazioni o Modifiche alle modalità di gestione del contratto con 

 

-3,0 



significativo aggravi0 degli  oneri gestionali rispetto a quanto 

previsto in capitolato 

L 

I 

E 

V 

E 

- Limitazione o modifica che incide sulla copertura, riducendone 

l’efficacia in modo lieve; 

- Limitazioni o Modifiche che incidono sulle modalità di gestione 

del contratto con lieve aggravio degli  oneri gestionali rispetto 

a quanto previsto in capitolato 

 

-1,0 

VARIANTE ININFLUENTE 

Che non incide sulla copertura né sulla gestione del contratto 

0 

 

Sono ammesse, per ogni capitolato di gara, un numero massimo di varianti migliorative pari a 

6 (sei); in caso di presentazione di un numero maggiore di varianti migliorative ai fini 

dell’attribuzione del punteggio saranno considerate solo le prime 6 (sei).  

Sono ammesse un numero massimo di varianti peggiorative pari a 8 (otto) per ogni capitolato 

di gara. La presentazione di un numero di varianti superiore al numero consentito è ritenuta 

modifica sostanziale del capitolato con la conseguente esclusione dal prosieguo delle operazioni 

di gara. 

Non è ammessa la sostituzione integrale dei Capitolati Speciali di appalto. 

Non è ammessa la sostituzione del capitolato pena esclusione dalla gara l’Ente; si riserva la 

facoltà di escludere offerte che presentino varianti non accogliibili sotto il profilo tecnico e/o 

giuridico così anche le offerte che abbiano raggiunto un punteggio inferiore a 25 punti. 

 

Si procede con l’apertura delle buste n. 2 “Offerta tecnica/qualitativa” relative al LOTTO 1: 

R.C.T./O - Codice CIG: 745783829C - Importo a base di gara per ciascuna annualità 

assicurativa: 32.000,00 - Importo a base di gara per l’intero periodo: 96.000,00 - 

Decorrenza copertura dalle ore 24.00 del 30/06/2018: 

 

 

1. REALE MUTUA - Agenzia di Reggio Emilia Agenti Peri Enrico e Federico Alessandro s.a.s. 

V.le Monte Grappa n. 24/A;  

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE AL PTO 1.8 
SEZIONE 4 – Franchigia 
frontale per sinistro: la 
franchigia si intende ridotta da 
€ 3.000,00 a € 500,00 
 

 
 

2,9 

 
 

2,7 

 
 

3,0 

 
 

2,867 

INTEGRAZIONE 2 VARIANTE AL PTO 3.2 
SEZIONE 4 - Danni da 

incendio: il limite di massimo 
risarcimento si intende elevato 
da € 250.000,00 a € 
500.000,00 
 

 

 
 

1,7 

 

 
 

1,7 

 

 
 

1,8 

 

 
 

1,733 

INTEGRAZIONE 3 VARIANTE AL PTO 3.4 
SEZIONE 4 -  Danni a cose 
sollevate, caricate e 
scaricate: il limite di massimo 
risarcimento si intende elevato 
da € 100.000,00 ad € 
200.000,00 
 

 
 

 
1,5 

 
 

 
1,5 

 
 

 
1,6 

 
 

 
1,533 

INTEGRAZIONE 4 VARIANTE AL PTO 3.8 
SEZIONE 4 -  Danni da 
inquinamento accidentale: il 
limite di massimo risarcimento 
si intende elevato da € 
500.000,00 ad € 1.000.000,00 
 

 
 

0,5 

 
 

0,5 

 
 

0,5 

 
 

0,500 



INTEGRAZIONE 5 VARIANTE AL PTO 3.9 
SEZIONE 4 - Danni a cose 
sulle quali e/o nelle quali si 
eseguono i lavori: il limite di 
massimo risarcimento si 
intende elevato da € 
100.000,00 ad € 300.000,00 
 

 
0,9 

 
0,7 

 
0,8 

 
0,800 

INTEGRAZIONE 6 VARIANTE AL PTO 3.11 
SEZIONE 4 - Danni a 
condutture e impianti 
sotterranei: il limite di 
massimo risarcimento si 
intende elevato da € 
500.000,00 ad € 1.000.000,00 

 

 
 
 

0,9 

 
 
 

1,0 

 
 
 

1,0 

 
 
 

0,967 

 

PEGGIORATIVE 

  

////// 
 

 

///// 

 

///// 

 

///// 

 

///// 

TOTALE PUNTI   
 

8,4 8,1 8,7  
 

MEDIA PUNTI  
 

8,400 
 

 

 

2. GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI – ITAS MUTUA P.zza Delle Donne Lavoratrici n. 2, 

Trento; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE AL PTO 1.8 
SEZIONE 4 - Franchigia 
frontale per sinistro: € 
1.000,00 per sinistro, fatto 
salvo laddove diversamente 
previsto 
 

 
 

2,8 

 
 

2,8 

 
 

2,9 

 
 

2,833 

INTEGRAZIONE 2 VARIANTE AL PTO 3.1 
SEZIONE 4 - 
Interruzioni/sospensioni di 
attività di terzi: limite di 
indennizzo € 500.000,00 per 
sinistro e per anno 
 

 
 

1,5 

 
 

1,2 

 
 

1,2 

 
 

1,300 

INTEGRAZIONE 3 VARIANTE AL PTO 3.2 
SEZIONE 4 - Danni da 
incendio: franchigia € 500,00 
per sinistro 
 

 
1,5 

 

 
1,5 

 
1,6 

 
1,533 

INTEGRAZIONE 4 VARIANTE AL PTO 3.3 
SEZIONE 4 - Danni a veicoli 
sotto carico e scarico: 
franchigia € 500,00 per 

sinistro 
 

 

 
1,2 

 

 
1,0 

 

 
1,0 

 

 
1,067 

INTEGRAZIONE 5 VARIANTE AL PTO 3.7 
SEZIONE 4  - Danni da 
furto: franchigia € 500,00 per 
sinistro 
 

 

1,4 

 

1,4 

 

1,6 

 

1,467 

INTEGRAZIONE 6 VARIANTE AL PTO 3.14 
SEZIONE 4 - Danni da 
rimozione veicoli: franchigia 
€ 500,00 per sinistro 
 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,500 

 
PEGGIORATIVE 

  
///// 

 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
////// 



TOTALE PUNTI   
 

8,9 8,4 8,8  
 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

8,700 

 

 

3. AIG EUROPE LIMITED - Rappresentante Generale per l’Italia Via della Chiusa n. 2, Milano; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
ANNULLAMENTO 
E SOSTITUZIONE 

1 VARIANTE DEI MASSIMALI 
ASSICURATI (SCHEDA DI 
POLIZZA): 
€6.000.000,00 con il limite di: 
- RCT: € 6.000.000,00 

per ogni sinistro, 
qualunque sia il numero 
delle persone che 
abbiano sofferto danni 
per morte o lesioni o 
abbiano subito danni a 
cose di loro proprietà; 

- RCO: € 6.000.000,00 
per ogni sinistro, con il 
sottolimite di € 
2.500.000,00 per 
ciascun prestatore 
d’opera infortunato 

 

 
 
 
 
 

 
2,0 

 
 
 
 
 

 
2,0 

 
 
 
 
 

 
1,8 

 
 
 
 
 

 
1,933 

ANNULLAMENTO 

E SOSTITUZIONE 

2 VARIANTE AL PTO 1.8 
SEZIONE 4 – Franchigia 
frontale per sinistro: da € 
3.000,00 ad € 900,00 

 

2,8 

 

2,8 

 

2,9 

 

2,833 

 
PEGGIORATIVE 

  
///// 

 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

TOTALE PUNTI   

 
4,8 4,8 4,7  

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

4,766 

 

 

4. ASSICURAZIONI GENERALI ITALIA SPA – Agenzia generale di Reggio Emilia via A. 

Pansa n. 33; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

1 VARIANTE AL PTO 1.8 
SEZIONE 4 – Franchigia 
frontale RCT per sinistro: 
da € 3.000,00 ad € 500,00 

 
 

2,9 

 
 

2,7 

 
 

3,0 

 
 

2,867 
 
 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

2 VARIANTE AL PTO 3.1 
SEZIONE 4 - 
Interruzioni/sospensioni di 
attività di terzi: massimo 
risarcimento per sinistro da € 
250.000,00 ad € 750.000,00  
 

 
 

1,6 

 
 

1,6 

 
 

1,5 

 
 

1,567 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

3 VARIANTE AL PTO 3.2 
SEZIONE 4 - Danni da 
incendio: massimo 
risarcimento per sinistro da € 
250.000,00 ad € 750.000,00 

 
 

0,8 

 
 

0,8 

 
 

0,8 

 
 

0,800 



 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

4 VARIANTE AL PTO 3.3 
SEZIONE 4 - Danni a veicoli 
sotto carico e scarico: 
massimo risarcimento per 
sinistro  da € 250.000,00 ad € 
750.000,00 
 

 
 

0,6 

 
 

0,6 

 
 

0,6 

 
 

0,600 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

5 VARIANTE AL PTO 3.4 
SEZIONE 4 -  Danni a cose 
sollevate, caricate e 
scaricate: massimo 
risarcimento per sinistro  da € 
100.000,00 ad € 250.000,00 
 

 
 

1,8 

 
 

1,8 

 
 

1,8 

 
 

1,800 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

6 VARIANTE AL PTO 3.5 
SEZIONE 4 – Danni da 
cedimento o franamento 
del terreno: massimo 
risarcimento per sinistro da € 
250.000,00 ad € 750.000,00 

 
 

0,8 

 
 

0,8 

 
 

0,7 

 
 

0,767 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

7 VARIANTE AL PTO 3.6 
SEZIONE 4 – Danni da 
scavo e reinterro: massimo 
risarcimento per sinistro da € 
250.000,00 ad € 750.000,00 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
///// 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

8 VARIANTE AL PTO 3.8 
SEZIONE 4 -  Danni da 
inquinamento accidentale: 
massimo risarcimento per 
sinistro da € 500.000,00 ad € 
1.000.000,00 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
 

///// 

SOSTITUZIONE 

PARZIALE 

9 VARIANTE AL PTO 3.9 
SEZIONE 4 - Danni a cose 
sulle quali e/o nelle quali 
si eseguono i lavori: 

massimo risarcimento per 
sinistro  da € 100.000,00 ad € 
250.000,00 
 

 

 
Non 

ammessa 
 
 

 

 
Non 

ammessa 
 
 

 

 
Non 

ammessa 
 
 

 

 
 

///// 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

10 VARIANTE AL PTO 3.10 
SEZIONE 4 - Danni a cose 
sulle quali e/o nelle quali 
si eseguono i lavori 
massimo risarcimento per 
sinistro da € 500.000,00 ad € 
750.000,00 
 

 
 

Non 
ammessa 

 

 

 
 

Non 
ammessa 

 

 

 
 

Non 
ammessa 

 

 

 
 
 

///// 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

11 VARIANTE AL PTO 3.11 
SEZIONE 4 – Danni a 
condutture e impianti 
sotterranei: massimo 
risarcimento per sinistro da € 
500.000,00 ad € 750.000,00 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
Non 

ammessa 

 
 

 
///// 

SOSTITUZIONE 

PARZIALE 

12 VARIANTE DEI MASSIMALI 
ASSICURATI (SCHEDA DI 
POLIZZA) 

Non 

ammessa 
Non 

ammessa 
Non 

ammessa 
///// 

 
PEGGIORATIVE 

  
///// 

 
 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

TOTALE PUNTI   

 
    

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

8,401 



 

 

5. UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – ASSICOP Emilia Nord Agenzia di Parma Via Saffi n. 

82/A; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

 

MIGLIORATIVE: 
SOSTITUZIONE 

1 
 
 
 

VARIANTE ART. 1.6 
SEZIONE 1 - Denuncia dei 
sinistri - obblighi 
dell'assicurato 
 

 
0,2 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,133 

ANNULLAMENTO 2 VARIANTE ART. 2.7 lettera 
g) SEZIONE 2 - Rischi 
esclusi dall'assicurazione 
 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,8 

 
0,600 

SOSTITUZIONE 3 VARIANTE DEI MASSIMALI 
ASSICURATI (SCHEDA DI 
POLIZZA): 
€ 10.000.000,00 con il limite 
di:  
- RCT: € 5.000.000,00 

per ogni sinistro, 
qualunque sia il numero 
delle persone che 
abbiano sofferto danni 
per morte o lesioni o 
abbiano subito danni a 

cose di loro proprietà; 
- RCO: € 5.000.000,00 

per ogni sinistro, con il 
sottolimite di € 
2.500.000,00 per 
ciascun prestatore 
d’opera infortunato 

-  

 
 

 
 
 
 
 

1,8 

 
 

 
 
 
 
 

1,7 

 
 

 
 
 
 
 

1,8 

 
 

 
 
 
 
 

1,767 

SOSTITUZIONE 4 VARIANTE AL PTO 3.1 
SEZIONE 4 - 
Interruzioni/sospensioni di 
attività di terzi: massimo 
risarcimento per sinistro e 
periodo assicurativo annuo € 
1.000.000,00 
 

 
 

0,3 

 
 

0,3 

 
 

0,4 

 
 

0,333 

SOSTITUZIONE 5 VARIANTE AL PTO 3.15 
SEZIONE 4 - Danni da 
spargimento d'acqua e 
rigurgito di fognature: 
massimo risarcimento per 
sinistro e periodo assicurativo 
annuo € 1.000.000,00 

 

 
 

 
0,3 

 
 

 
0,3 

 
 

 
0,4 

 
 

 
0,333 

SOSTITUZIONE 6 VARIANTE AL PTO 1.8 
SEZIONE 4 - Franchigia 
frontale per sinistro: da € 
3.000,00 ad € 1.000,00 
 

 
2,8 

 
2,8 

 
2,9 

 
2,833 

PEGGIORATIVE 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE ALL'ART. 2.7 
LETTERA E) SEZIONE 2 – 
Rischi esclusi 
dall’assicurazione: sono 
altresì esclusi i danni da 
attività di tipo 
medico/sanitario e derivanti 
dalla gestione di case di riposo 
 

 
 

- 0,2 

 
 

- 0,2 

 
 

- 0,2 

 
 

-0,200 

TOTALE PUNTI   

 

5,7 5,5 6,2  



 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

5,800 

 

 

6. LLOYD’S Corso Garibaldi n. 86, Milano, Offerta del Rappresentante Generale dei Lloyd’s per 

l’Italia in nome e per conto del sindaca leader TOKIO MARINE KILN; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE 
SOSTITUZIONE 

1 VARIANTE AL PTO 1.8 
SEZIONE 4 - Franchigia 
frontale per sinistro: da € 
3.000,00 ad € 1.500,00 
 

 
 

2,1 

 
 

2,1 

 
 

2,1 

 
 

2,100 
 

SOSTITUZIONE 2 VARIANTE AL PTO 3.15 
SEZIONE 4 - Danni da 
spargimento d'acqua e 
rigurgito di fognature:  
punto b) massimo 
risarcimento per sinistro da € 
250.000,00 a € 500.000,00 
-  

 
 

0,2 

 
 

0,2 

 
 

0,3 

 
 

0,233 

SOSTITUZIONE 3 VARIANTE DEI MASSIMALI 
ASSICURATI (SCHEDA DI 
POLIZZA): 
€ 7.500.000,00 con il limite 
di:  
- RCT: € 7.500.000,00 

per ogni sinistro, 
qualunque sia il numero 
delle persone che 
abbiano sofferto danni 
per morte o lesioni o 
abbiano subito danni a 
cose di loro proprietà; 

- RCO: € 7.500.000,00 
per ogni sinistro, con il 
sottolimite di € 
5.000.000,00 per 
ciascun prestatore 
d’opera infortunato 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

2,2 

 
 

 
 
 
 
 
 

2,1 

 
 

 
 
 
 
 
 

2,1 

 
 

 
 
 
 
 
 

2,133 

PEGGIORATIVE: 
SOSTITUZIONE 

1 VARIANTE ALL'ART. 1.3 
SEZIONE 1 - Regolazione 
del premio (solo in caso di 
differenza attiva per la 
compagnia) 
 

 
 

-3,0 

 
 

-2,5 

 
 

-2,0 

 
 

-2,500 

TOTALE PUNTI   
 

1,5 1,9 2,5  

MEDIA PUNTI 
 

 1,966 

 

CONCLUSIONI: Viene valutata migliore l’offerta che offre la franchigia più bassa e a parità di 

franchigia si preferisce quella che offre massimali di risarcimento per sinistro e per anno più 

elevati. 

 

 

Si procede con l’apertura delle buste n. 2 “Offerta tecnica/qualitativa” relative al LOTTO 2: 

ALL RISKS FOTOVOLOTAICO - Codice CIG: 745793637B - Importo a base di gara per 

ciascuna annualità assicurativa: 16.000,00 - Importo a base di gara per l’intero 

periodo: 48.000,00 - Decorrenza copertura dalle ore 24.00 del 30/06/2018: 

 

1.REALE MUTUA - Agenzia di Reggio Emilia Agenti Peri Enrico e Federico Alessandro s.a.s. 

V.le Monte Grappa n. 24/A; 



 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

 
MIGLIORATIVE 

  
///// 

 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

PEGGIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 - Furto e 
rapina: la garanzia viene 
prestata con uno scoperto del 
25% col minimo di € 
15.000,00 ed un limite di 
indennizzo pari al 10% della 
somma assicurata 
 

 
 

 
 

-3,0 

 
 

 
 

-3,0 

 
 

 
 

-3,0 

 
 

 
 

-3,000 

INTEGRAZIONE 2 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 - Scioperi, 
tumulti e sommosse 
popolari, atti vandalici e 
dolosi: la garanzia viene 
prestata con uno scoperto del 
10% col minimo di € 
10.000,00 ed un limite di 
indennizzo pari al 50% della 
somma assicurata 
 

 
 
 

-2,5 

 
 
 

-2,5 

 
 
 

-2,0 

 
 
 

-2,333 

INTEGRAZIONE 3 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 – Terremoto: la 
garanzia viene prestata con 
uno scoperto del 20% col 
minimo di € 50.000,00 ed un 
limite di indennizzo pari al 
20% della somma assicurata 
 

 
-2,0 

 
-2,0 

 
-1,5 

 
-1,833 

INTEGRAZIONE 4 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 - Inondazioni, 
alluvioni, allagamenti: la 
garanzia viene prestata con 
uno scoperto del 10% col 
minimo di € 20.000,00 ed un 
limite di indennizzo pari al 
20% della somma assicurata 

 

 
 

-1,5 

 
 

-1,5 

 
 

-1,5 

 
 

-1,500 

INTEGRAZIONE 5 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 - Sovraccarico 
neve: la garanzia viene 
prestata con uno scoperto del 
10% col minimo di € 5.000,00 
ed un limite di indennizzo pari 
al 50% della somma 
assicurata 
 

 
 

-3,1 

 
 

-3,2 

 
 

-3,0 

 
 

-3,100 

INTEGRAZIONE 6 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 - Franamento, 
smottamento, valanghe e 
slavine: la garanzia viene 
prestata con uno scoperto del 
10% col minimo di € 
20.000,00 ed un limite di 
indennizzo pari al 10% della 
somma assicurata 
 

 
 
 

-1,0 

 
 
 

-0,8 

 
 
 

-1,0 

 
 
 

-0,933 

INTEGRAZIONE 7 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 - Guasti al 

macchinario: la garanzia 
viene prestata con uno 
scoperto del 5% col minimo di 
€ 5.000,00 ed un limite di 
indennizzo pari al 10% della 
somma assicurata 

 

-0,9 

 

-1,0 

 

-1,2 

 

-1,033 



 

INTEGRAZIONE 8 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 - Ogni altra 
causa: la garanzia viene 
prestata con uno scoperto del 
5% col minimo di € 5.000,00 
ed un limite di indennizzo pari 
al 100% della somma 
assicurata 
 
 

 

-1,0 

 

-1,0 

 

-1,0 

 

-1,000 

TOTALE PUNTI   
 

-15,0 -15,0 -14,2  

MEDIA PUNTI 
 

 -14,732 

 

 

2.ASSICURAZIONI GENERALI ITALIA SPA – Agenzia generale di Reggio Emilia via A. 

Pansa n. 33; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

1 VARIANTE ALL'ART. 2 
SEZIONE 6 LIMITI DI 
INDENNIZZO - Rimborso 
spese onorarie periti: fermo 
il 5% del danno, il massimo 
viene elevato a e 70.000,00 
per sinistro 
 

 
 
 

0,5 

 
 
 

0,3 

 
 
 

0,4 

 
 
 

0,400 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

2 VARIANTE ALL'ART. 2 
SEZIONE 6 LIMITI DI 
INDENNIZZO - Ogni altra 
causa: limite elevato al 60% 
della somma assicurata 
 

 
 

1,0 

 
 

0,8 

 
 

0,8 

 
 

0,867 

PEGGIORATIVE 

SOSTITUZIONE 

1 VARIANTE ALLA SEZIONE 6 
ARTT. 1 E 2 – Terremoto: 
limite massimo di indennizzo 
ridotto al 40% della somma 

assicurata 

 

 

 
-0,7 

 

 
-0,8 

 

 
-0,6 

 

 
-0,700 

TOTALE PUNTI   
 

0,8 0,3 0,6  
 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

0,567 

 

CONCLUSIONI: Viene valutata migliore l’offerta che propone anche varianti migliorative a 

fronte dell’altro offerente il quale introduce soltanto numerose integrazioni peggiorative. 

 

 

Si procede con l’apertura delle buste n. 2 “Offerta tecnica/qualitativa” relative al LOTTO 3: 

INFORTUNI - Codice CIG: 74579574CF - Importo a base di gara per ciascuna annualità 

assicurativa: 2.000,00 - Importo a base di gara per l’intero periodo: 6.000,00 - 

Decorrenza copertura dalle ore 24.00 del 30/06/2018: 

 

1.REALE MUTUA - Agenzia di Reggio Emilia Agenti Peri Enrico e Federico Alessandro s.a.s. 

V.le Monte Grappa n. 24/A; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE alla SEZIONE A 
- Giunta Comunale: 

 
 

 
 

 
 

 
 



indennità pro capite: 
l’indennità assicurata in caso 
di spese sanitarie da 
infortunio si intende elevata 
da € 3.000,00 ad € 5.000,00 
 

 
1,0 

 
1,0 

 
0,8 

 
0,933 

INTEGRAZIONE 2 VARIANTE alla SEZIONE B 
- Segretario e Dipendenti: 
indennità pro capite: 
l’indennità assicurata in caso 
di spese sanitarie da 
infortunio si intende elevata 
da € 3.000,00 ad € 5.000,00 
 

 
 
 

1,0 

 
 
 

1,0 

 
 
 

0,8 

 
 
 

0,933 

INTEGRAZIONE 3 VARIANTE alla SEZIONE F - 
Volontari: indennità pro 
capite: l’indennità assicurata 
in caso di spese sanitarie da 
infortunio si intende elevata 
da € 3.000,00 ad € 5.000,00 
 

 
 

1,0 

 
 

1,0 

 
 

0,8 

 
 

0,933 

INTEGRAZIONE 4 VARIANTE alla SEZIONE G 
- Popolazione scolastica: 
indennità pro capite: : 
l’indennità assicurata in caso 
di spese sanitarie da 
infortunio si intende elevata 
da € 3.000,00 ad € 5.000,00 
 

 
 

1,0 

 
 

1,0 

 
 

0,8 

 
 

0,933 

PEGGIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE ALL'ART. 2.26 - 
Limite catastrofale: 
l’esborso massimo 
complessivo a carico della 
Società si intende ridotto da € 
10.000.000,00 ad € 
5.000.000,00 

 
 

-0,5 

 
 

-0,5 

 
 

-0,5 

 
 

-0,500 

TOTALE PUNTI   

 
3,5 3,5 2,7  

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

3,232 

 

2.ASSICURAZIONI GENERALI ITALIA SPA – Agenzia generale di Reggio Emilia via A. 

Pansa n. 33;  

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

 
MIGLIORATIVE 

  
///// 

 
 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

PEGGIORATIVE: 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

1 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Sezione A  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

2 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Sezione Ba 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

3 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Sezione Bb 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

4 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Sezione F 
 

-0,25 -0,25 -0,25 -0,25 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

5 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Sezione G 
 

-0,25 -0,25 -0,25 -0,25 

TOTALE PUNTI   

 
-0,5 -0,5 -0,5  



MEDIA PUNTI 
 

 -0,500 

 

3.UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – ASSICOP - Emilia Nord Agenzia di Parma Via Saffi n. 

82/A; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE ALL'ART. 2.13 -
Invalidità permanente 
 

 
0,5 

 
0,6 

 
0,4 

 
0,500 

SOSTITUZIONE 2 VARIANTE ALL'ART. 2.26 - 
Limite catastrofale 
 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,500 

SOSTITUZIONE 3 VARIANTE ALLE SEZIONI A 
- Spese sanitarie: indennità 
assicurate pro capite: € 
5.000,00 in caso di spese 
sanitarie da infortunio 
 

 
 

1,0 

 
 

1,0 

 
 

0,8 

 
 

0,933 

 4 VARIANTE ALLE SEZIONI B 
- Spese sanitarie: indennità 
assicurate pro capite: € 
5.000,00 in caso di spese 
sanitarie da infortunio 
 

 
 

 
1,0 

 
 

 
1,0 

 
 

 
0,8 

 
 

 
0,933 

 5 VARIANTE ALLE SEZIONI C 
- Spese sanitarie: indennità 
assicurate pro capite: € 
5.000,00 in caso di spese 
sanitarie da infortunio 
 

 
 
 

1,0 

 
 
 

1,0 

 
 
 

0,8 

 
 
 

0,933 

 6 VARIANTE ALLE SEZIONI D 
- Spese sanitarie: indennità 
assicurate pro capite: € 
5.000,00 in caso di spese 
sanitarie da infortunio 
 

 
 
 

1,0 

 
 
 

1,0 

 
 
 

0,8 

 
 
 

0,933 

 7 VARIANTE ALLE SEZIONI E 
- Spese sanitarie: indennità 
assicurate pro capite: € 
5.000,00 in caso di spese 
sanitarie da infortunio 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
 

///// 

 8 VARIANTE ALLE SEZIONI F 
- Spese sanitarie: indennità 
assicurate pro capite: € 
5.000,00 in caso di spese 
sanitarie da infortunio 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
 

///// 

 9 VARIANTE ALLE SEZIONI G 
- Spese sanitarie: indennità 
assicurate pro capite: € 
5.000,00 in caso di spese 
sanitarie da infortunio 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
Non 

ammessa 
 
 

 
 

///// 

 
PEGGIORATIVE 

  
///// 

 

 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

TOTALE PUNTI   

 
5,0 5,1 4,1  

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

4,732 

 

CONCLUSIONI: Viene valutata migliore l’offerta che propone solo varianti migliorative. 



 

Si procede con l’apertura delle buste n. 2 “Offerta tecnica/qualitativa” relative al LOTTO 4: 

KASKO KM ENTI PUBBLICI - Codice CIG: 745797105E - Importo a base di gara per 

ciascuna annualità assicurativa: 1.400,00 - Importo a base di gara per l’intero 

periodo: 4.200,00 - Decorrenza copertura dalle ore 24.00 del 30/06/2018: 

 

1.GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI – ITAS MUTUA P.zza Delle Donne Lavoratrici n. 2, 

Trento;  

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 

COMMIS 

SARIO 2 

COMMIS 

SARIO 3 

MEDIA 

 
MIGLIORATIVE 

  
///// 

 
 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

PEGGIORATIVE: 
SOSTITUZIONE 

1 VARIANTE ALL'ART. 2.1 - 
Oggetto dell'assicurazione: 
i sinistri di cui all’art. 2.1 
verranno liquidati previa 
applicazione di uno scoperto 
del 10% con un minimo di e 
250,00. I sinistri relativi alle 
garanzie di incendio, rottura 
cristalli e soccorso stradale 
verranno liquidati senza 
l’applicazione di franchigie o 
scoperti. 

 

 
 

 
 

-0,9 

 
 

 
 

-0,9 

 
 

 
 

-1,0 

 
 

 
 

-0,933 

TOTALE PUNTI   

 
-0,9 -0,9 -1,0  

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

-0,933 

 

 

2.AIG EUROPE LIMITED - Rappresentante Generale per l’Italia Via della Chiusa n. 2, Milano; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE 1 VARIANTE: limitatamente ai 
soggetti per i quali esista 
espressa previsione del CCNL 
di comparto, l’assicurazione 
deve intendersi estesa ai 
danni subiti dai beni 
trasportati sul mezzo di 
trasporto assicurato, 
esclusivamente se verificatasi 
congiuntamente da altro 
danno indennizzabile a termini 
di polizza. In deroga ad ogni 
diversa pattuizione 
contrattuale, l’anzidetta 
estensione è prestata senza 
applicazione di alcuna 
franchigia e con il limite di 
indennizzo di € 2.500,00 per 
sinistro. Restano in ogni caso 
esclusi dalla presente 
estensione i seguenti beni: 
oggetti preziosi, gioielli, 
pellicce, denaro e titoli di 
credito in genere 
 

 
 
 
 

0,5 

 
 
 
 

0,5 

 
 
 
 

0,7 

 
 
 
 

0,567 

PEGGIORATIVE: 1 VARIANTE ALL'ART. 2.12 –
Franchigia: ricevuta la 

    



ANNULATO E 
SOSTITUITO 

documentazione e compiuti gli 
accertamenti, la Società 
liquida l’indennità e/o il 
risarcimento dovuto, ne da 
comunicazione agli interessati 
e, avuta la notizia della loro 
accettazione, provvede al 
pagamento al netto della 
franchigia e/o scoperto 
previsti dal certificato. 
L’indennità viene corrisposta 
in Italia in valuta corrente. Il 
pagamento dovrà avvenire 
entro 30 giorni dalla 
restituzione degli atti di 
liquidazione firmati 
 

 
 

 
 
 
 

-0,5 

 
 

 
 
 
 

-0,5 

 
 

 
 
 
 

-0,6 

 
 

 
 
 
 

-0,533 

TOTALE PUNTI   

 
0,00 0,00 0,1  

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

0,034 

 

 

CONCLUSIONI: Viene valutata migliore l’offerta che propone anche una variante migliorativa a 

fronte dell’altro offerente il quale introduce una variante peggiorativa con uno scoperto. 

 

 

Si procede con l’apertura delle buste n. 2 “Offerta tecnica/qualitativa” relative al LOTTO 5: RC 

PATRIMONIALE - Codice CIG: 7457983A42 - Importo a base di gara per ciascuna 

annualità assicurativa: 5.000,00 - Importo a base di gara per l’intero periodo: 

15.000,00 - Decorrenza copertura dalle ore 24.00 del 30/06/2018: 

 

1.AIG EUROPE LIMITED - Rappresentante Generale per l’Italia Via della Chiusa n. 2, Milano; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 

COMMIS 

SARIO 2 

COMMIS 

SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE: 
ANNULLAMENTO 
E 

SOSTITUZIONE 

1 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Massimale 
per sinistro: da € 
1.500.000,00 ad € 
2.000.000,00 

 

 
 

0,9 

 
 

1,0 

 
 

1,1 

 
 

1,000 

ANNULLAMENTO 
E 
SOSTITUZIONE 

2 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Massimale 
aggregato annuo: da € 
3.000.000,00 ad € 
4.000.000,00 

 
 

0,9 

 
 

1,0 

 
 

0,8 

 
 

0,900 

ANNULLAMENTO 

E 
SOSTITUZIONE 

3 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA  - Limite annuo 
in caso di 
corresponsabilità: da € 
3.000.000,00 ad € 
4.000.000,00 

 

 
0,9 

 

 
1,0 

 

 
1,1 

 

 

 
1,000 

ANNULLAMENTO 
E 
SOSTITUZIONE 

4 VARIANTE ALLA SCHEDA 
DI POLIZZA - Franchigia 
per sinistro: da € 2.000,00 
ad € 1.000,00 

 
1,4 

 
1,5 

 
1,8 

 
1,567 

PEGGIORATIVE 1  

///// 
 

 

///// 

 

///// 

 

///// 

 

///// 

TOTALE PUNTI   

 
4,1 4,5 4,8  

MEDIA PUNTI  4,467 



 

 

 

2.LLOYD’S Corso Garibaldi n. 86, Milano, Offerta del Rappresentante Generale dei Lloyd’s per 

l’Italia in nome e per conto del sindacato leader NEON; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE 1  
///// 

 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

PEGGIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE ALL’ART. 5 - 
Recesso della società: se la 
presente assicurazione sarà 
stipulata per un periodo di più 
annualità sarà comunque in 
facoltà della Società di 
rescinderla al termine di ogni 
periodo assicurativo annuo 
mediante lettera 
raccomandata da spedirsi 
almeno 60 giorni prima della 
scadenza annuale 
 

 
 
 
 

-3,0 

 
 
 
 

-4,0 

 
 
 
 

-5,0 

 
 
 
 

-4,000 

SOSTITUZIONE 2 VARIANTE ALL’ART. 33 - 
Gestione delle vertenze di 
sinistro - spese legali 

 

-6,0 

 

-5,0 

 

-6,0 

 

-5,667 

ANNULLATO 3 VARIANTE ALL’ART. 34 - 
Calcolo e regolazione 
premio: si precisa tra le parti 
che qualora il dato consuntivo 
delle Retribuzioni Annuali 
Lorde non superi del 10% il 
dato preventivato, non si 
procederà alla regolazione del 
premio 

 
 
 

-1,0 

 
 
 

-1,0 

 
 
 

-1,0 

 
 
 

-1,000 

TOTALE PUNTI   

 
-10,0 -10,0 -12,0  

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

-10,667 

 

3.LLOYD’S Corso Garibaldi n. 86, Milano, Offerta del Rappresentante Generale dei Lloyd’s per 

l’Italia in nome e per conto del sindacato leader ARCH; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE 1  

////// 
 
 

 

////// 

 

////// 

 

///// 

 

///// 

PEGGIORATIVE: 

SOSTITUZIONE 

1 VARIANTE ALL’ART. 10 -  
Calcolo dei premi: il premio 
minimo lordo per singolo 
certificato deve intendersi € 
300,00 anziché € 200,00. 
Fermo il resto 

 
 

 

 
 

-0,3 

 

 
 

-0,2 

 

 
 

-0,2 

 

 
 

-0,233 

SOSTITUZIONE 
PARZIALE 

2 VARIANTE ALL’ART. 26 - 
Garanzia postuma: tolta la 
parte “la quale manterrà 
valida anche nel caso di 
successiva stipulazione da 
parte dell’Assicurato di altra 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



assicurazione per gli stessi 
rischi garantiti con la presente 
polizza” e integrato con “la 
presente garanzia postuma 
non avrà alcuna validità nel 
caso l’Assicurato stipulasse 
durante tale periodo altra 
copertura assicurativa analogo 
alla presente a garanzia degli 
stessi rischi” 

-0,5 -0,5 -1,0 -0,667 

TOTALE PUNTI   

 
-0,8 -0,7 -1,2  

 

MEDIA PUNTI 
 

 
 

-0,900 

 

 

CONCLUSIONI: Viene valutata migliore l’offerta che propone solo varianti migliorative a fronte 

degli offerenti che introducono soltanto numerose integrazioni peggiorative. 

 

 

Si procede con l’apertura delle buste n. 2 “Offerta tecnica/qualitativa” relative al LOTTO 6 

TUTELA LEGALE - Codice CIG: 74579975D1 - Importo a base di gara per ciascuna 

annualità assicurativa: 4.000,00 - Importo a base di gara per l’intero periodo: 

12.000,00 - Decorrenza copertura dalle ore 24.00 del 30/06/2018: 

 

1.GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI – ITAS MUTUA P.zza Delle Donne Lavoratrici n. 2, 

Trento;  

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE 1  
///// 

 

 
///// 

 
///// 

 
///// 

 

PEGGIORATIVE 1  

///// 
 

 

///// 

 

///// 

 

///// 

 

///// 

TOTALE PUNTI   

- 
- - -  

MEDIA PUNTI 
 

- 0,000 

 

 

2.LLOYD’S Corso Garibaldi n. 86, Milano, Offerta del Rappresentante Generale dei Lloyd’s per 

l’Italia in nome e per conto del sindacato leader ARCH; 

 

VALUTAZIONE QUALITATIVA: 
VARIANTI  DESCRIZIONE COMMIS 

SARIO 1 
COMMIS 
SARIO 2 

COMMIS 
SARIO 3 

MEDIA 

MIGLIORATIVE 1 VARIANTE ALLA SCHEDA 
TECNICA - Massimali 
assicurati:  

- Massimale per 
sinistro: da € 30.000,00 
ad € 40.000,00; 

- Massimale per 
corresponsabilità: da € 
50.000,00 ad € 
60.000,00; 

- Massimale per anno: 
da € 100.000,00 ad € 
150.000,00 

 

 

 

 
 
 

0,5 

 

 

 
 
 

0,7 

 

 

 
 
 

0,7 

 

 

 
 
 

0,633 



PEGGIORATIVE: 
INTEGRAZIONE 

1 VARIANTE ALL’ART. 17 - 
Oggetto dell’assicurazione: 
qualora l’assicurato acquisti 
analoga copertura per gli 
stessi rischi i tre anni di 
postuma cesseranno 
 

 
-0,5 

 
-0,8 

 
-0,8 

 
-0,700 

TOTALE PUNTI   

 
0,0 -0,1 -0,1  

MEDIA PUNTI 
 

 -0,067 

 

 

CONCLUSIONI: Viene valutata migliore l’offerta che accetta integralmente il capitolato 

proposto a fronte dell’altro offerente il quale introduce una variante migliorativa ed una 

peggiorativa considerata di maggiore rilevanza. 

 

 

La seduta viene chiusa alle ore QUATTORDICI  e minuti zero. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Membri della commissione 

 

Presidente 

Dott.ssa Silvia Parmeggiani     F.to Silvia Parmeggiani 

 

Componente  

Ing. Fabio Testi      F.to Fabio Testi 

 

Componente 

Dott.ssa Nadia Viani      F.to Nadia Viani 

 

Segretaria Verbalizzante 

Elisabetta Gemelli      F.to Elisabetta Gemelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


